

Utlåtande 2005: RII (Dnr 312-1113/2005)

Namn för tunnlar inom stadsdelen Vasastaden - Karolinertunneln, Stallmästartunneln och Gärdestunneln

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande
Namnen Karolinertunneln, Stallmästartunneln och Gärdestunneln
fastställs som nya namn på trafikledstunnlar inom stadsdelen
Vasastaden.

Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande.

Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 24 februari 2005 att godkänna de av namnberedningen föreslagna namnen inom stadsdelen Vasastaden, Karolinertunneln, Stallmästartunneln och Gärdestunneln som nya namn på trafikledstunnlar och att namnen Björntunneln, Vargtunneln och Hjorthagstunneln utgår som namn på trafikledstunnlar.

Förslaget redovisas enligt karta, *bilaga*.

Mina synpunkter

Jag delar namnberedningens synpunkter och föreslår därför att kommunfullmäktige fastställer stadsbyggnadsnämndens förslag.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår kommunfullmäktige besluta följande

Namnen Karolinertunneln, Stallmästartunneln och Gärdestunneln fastställs som nya namn på trafikledstunnlar inom stadsdelen Vasastaden.

Stockholm den

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNIKA BILLSTRÖM

Kersti Py Börjeson

Anette Otteborn

ÄRENDET

Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 24 februari 2005 att godkänna de av namnberedningen föreslagna namnen inom stadsdelen Vasastaden, Karolinertunneln, Stallmästartunneln och Gärdestunneln som nya namn på trafikledstunnlar och att namnen Björntunneln, Vargtunneln och Hjorthagstunneln utgår som namn på trafikledstunnlar. Samt att överlämna förslaget till kommunfullmäktige med hemställan att fullmäktige måtte fastställa förslaget.

Ärendet har behandlats på **namnberedningens** sammanträde den 7 februari 2005.

Namnberedningens tjänsteutlåtande av den 7 februari 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Förslaget:

Karolinertunneln	nya namn på trafikledstunnlar
Stallmästartunneln	
Gärdestunneln	

Björntunneln	utgår som namn på
Vargtunneln	trafikledstunnlar
Hjorthagstunneln	

Bakgrund

De båda tunnlar som ärende rör fanns med i den första planen för Norra Länken för sträckan mellan Norrtull och Roslagstull. Tunnelarna fick då namnen Stallmästarkopplet och Norrtullskopplet. Genom att detaljplanen vräktes i regeringsrätten förföll namnbeslutet. I samband med det fortsatta planarbetet med Norra Länken föreslog namnberedningen 1998 att tunnelarna skulle benämnas Stallmästartunneln och Karolinertunneln med anknytning till Stallmästargården respektive Karolinska Institutet.

När arbetet med Södra Länken kommit en bit på väg kom önskemål från Vägverket om att ändra namnsättningen. Verket ansåg att koppel i form av tunnlar skulle ges lokaliserade kategorinamn med en kategori per trafikplats – utan anknytning till lokaler och namn ovan jord.

Namnberedningen föreslog då att kategorin djur skulle användas för Norrtull och Stallmästartunneln och Karolinertunneln föreslogs ersättas med Vargtunneln

respektive Björntunneln. I slutet av förra året kom en ny begäran från Vägverket med innebörd att det tidigare förslaget Stallmästartunneln och Karolinertunneln skulle föras fram på nytt. Solna stad har också redan antagit dessa namn för tunnelarna.

Vägverket har också framfört synpunkter att namnet på huvudtunneln i östlig körriktning i Norra Länken (Hjorthagstunneln) inte är så lyckat om tunneln skulle förlängas mot sydost någon gång i framtiden. Namnberedning accepterar detta synsätt och föreslår Gärdestunneln i stället för Hjorthagstunneln.

Förslaget redovisas enligt karta, *bilaga*.